
Havlíčkův kraj, o.p.s. 
IČ: 27493245 
Adresa sídla: Školní 500, 582 63 Ždírec nad Doubravou 
Adresa kanceláře: Havlíčkova 67, 582 23 Havlíčkova Borová 
 
dále jen „společnost“ či „účetní jednotka“ vydává tento Dodatek č. 4 k Vnitřní účetní 
směrnici č. 1/2015, která doplňuje a rozvádí předpisy o účetnictví 
 
 

Dodatek č. 4 k Vnitřní účetní směrnici č. 1/2015 
 
 
Účtování drobného hmotného majetku a nehmotného drobného majetku na 

podrozvahových účtech 

 

Nově aktualizované znění Čl. 8 Majetek společnosti, odstavec 4: 

 

Drobný hmotný majetek s cenou pořízení od 3 000,- Kč do 40 000,- Kč včetně, resp. do 

60 000,- Kč včetně u nehmotného majetku, je účtován ve společnosti přímo do spotřeby na 

účty 501xx. Dlouhodobý drobný majetek, tj. majetek s dobou použitelnosti delší než 1 rok 

bez ohledu na výši ceny, je evidován na podrozvahových účtech. Účtuje se podvojně (MD 

97120 hmotný drobný majetek, 97110 nehmotný drobný majetek) s protiúčtem (D 99900 

vyrovnávací účet k podrozvahovým účtům). Neevidovaný majetek, tj. majetek s dobou 

použitelnosti kratší než 1 rok, zůstává pouze ve spotřebovaném materiálu a dále o něm není 

účtováno. 

 
Směrnice platí od 13. 12. 2023 
 
 
 
V Havlíčkově Borové dne 12. 12. 2023 
 
 
 
                                                                                             
                                                                                                     Jaroslava Hájková, v.r. 
                                                                                                            ředitelka 
  


